

**Kok & Elert A/S**  
Niels Bohrs Vej 23  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 26898498

**Årsrapport 01.07.2018 -  
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.11.2019

**Dirigent**

---

Navn: Flemming Kok

## Indholdsfortegnelse

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 1                  |
| Ledelsespåtegning                                       | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2018/19                           | 6                  |
| Balance pr. 30.06.2019                                  | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19                        | 9                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Kok & Elert A/S  
Niels Bohrs Vej 23  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26898498  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Bestyrelse

Jeppé Opstrup  
Tom Elert Christensen  
Flemming Kok

### Direktion

Flemming Kok

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.651 t.kr., som af ledelsen anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 16.638 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

|  | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br><u>kr.</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 |             | <b>2.642.632</b>             | <b>2.682.611</b>             |
| Personaleomkostninger                                    | 2           | (183.808)                    | 0                            |
| Af- og nedskrivninger                                    |             | (21.855)                     | 0                            |
| <b>Driftsresultat</b>                                    |             | <b>2.436.969</b>             | <b>2.682.611</b>             |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    |             | (27.457)                     | (67.418)                     |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |             | 3.187                        | 17.155                       |
| Andre finansielle omkostninger                           |             | (1.189.846)                  | (1.226.683)                  |
| <b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>        |             | <b>1.222.853</b>             | <b>1.405.665</b>             |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme             |             | 906.765                      | 247.793                      |
| <b>Resultat før skat</b>                                 |             | <b>2.129.618</b>             | <b>1.653.458</b>             |
| Skat af årets resultat                                   | 3           | (478.928)                    | (380.122)                    |
| <b>Årets resultat</b>                                    |             | <b>1.650.690</b>             | <b>1.273.336</b>             |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |             |                              |                              |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                       |             | 0                            | 6.000.000                    |
| Overført resultat  |             | 1.650.690                    | (4.726.664)                  |
|  |             | <b>1.650.690</b>             | <b>1.273.336</b>             |



**Balance pr. 30.06.2019**

|  | <b>Note</b> | <b>2018/19<br/>kr.</b> | <b>2017/18<br/>kr.</b> |
|--|-------------|------------------------|------------------------|
| Investeringsejendomme                        |             | 50.821.001             | 49.695.000             |
| Fly  |             | 0                      | 0                      |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 123.845                | 0                      |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 4           | <b>50.944.846</b>      | <b>49.695.000</b>      |
| <br>   |             |                        |                        |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 405.125                | 432.582                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>405.125</b>         | <b>432.582</b>         |
| <br>   |             |                        |                        |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>51.349.971</b>      | <b>50.127.582</b>      |
| <br>   |             |                        |                        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 83.376                 | 177.926                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 113.259                | 91.511                 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 2.186                  | 32.914                 |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 166.128                | 8.994                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>364.949</b>         | <b>311.345</b>         |
| <br>   |             |                        |                        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>785.893</b>         | <b>0</b>               |
| <br>   |             |                        |                        |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>1.150.842</b>       | <b>311.345</b>         |
| <br>   |             |                        |                        |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>52.500.813</b>      | <b>50.438.927</b>      |

## Balance pr. 30.06.2019

|  | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br><u>kr.</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital                                 |             | 600.000                      | 600.000                      |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 16.037.008                   | 13.865.795                   |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret              |             | 0                            | 6.000.000                    |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>16.637.008</u></b>     | <b><u>20.465.795</u></b>     |
| Udskudt skat                                       |             | 4.988.000                    | 4.682.000                    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b><u>4.988.000</u></b>      | <b><u>4.682.000</u></b>      |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 27.468.884                   | 19.847.582                   |
| Deposita   |             | 450.180                      | 512.569                      |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 248.015                      | 391.931                      |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                      |             | 7.744                        | 10.852                       |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 5           | <b><u>28.174.823</u></b>     | <b><u>20.762.934</u></b>     |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5           | 1.273.765                    | 1.060.625                    |
| Bankgæld   |             | 0                            | 1.724.730                    |
| Deposita   |             | 514.689                      | 273.978                      |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 311.765                      | 85.796                       |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 366.931                      | 460.301                      |
| Anden gæld   | 6           | 233.832                      | 922.768                      |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>2.700.982</u></b>      | <b><u>4.528.198</u></b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>30.875.805</u></b>     | <b><u>25.291.132</u></b>     |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>52.500.813</u></b>     | <b><u>50.438.927</u></b>     |
| Usikkerhed ved indregning og måling                | 1           |                              |                              |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser      | 7           |                              |                              |
| Eventualforpligtelser                              | 8           |                              |                              |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 9           |                              |                              |

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

|                                  | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|----------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo                | 600.000                                 | 13.865.795   | 6.000.000  | 20.465.795           |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte     | 0                                       | 0  | (6.000.000)  | (6.000.000)          |
| Øvrige<br>egenkapitalposter      | 0                                       | 667.337  | 0  | 667.337              |
| Skat af<br>egenkapitalbevægelser | 0                                       | (146.814)  | 0  | (146.814)            |
| Årets resultat                   | 0                                       | 1.650.690  | 0  | 1.650.690            |
| <b>Egenkapital ultimo</b>        | <b>600.000</b>                          | <b>16.037.008</b>  | <b>0</b>   | <b>16.637.008</b>    |

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat ud fra en afkastbaseret model. Såfremt der sker ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav vil det kunne påvirke værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme. Der henvises til note 4.

|   | <b>2018/19</b> | <b>2017/18</b> |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                   |                |                |
| Gager og lønninger                                | 167.192        | 0              |
| Pensioner   | 12.240         | 0              |
| Andre omkostninger til social sikring             | 2.188          | 0              |
| Andre personaleomkostninger                       | 2.188          | 0              |
|   | <b>183.808</b> | <b>0</b>       |
| <br>  |                |                |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>1</b>       | <b>0</b>       |

|                                    | <b>2018/19</b> | <b>2017/18</b> |
|------------------------------------|----------------|----------------|
|                                    | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>   |                |                |
| Aktuel skat                        | 172.945        | 243.134        |
| Ændring af udskudt skat            | 306.000        | 137.000        |
| Regulering vedrørende tidligere år | (17)           | (12)           |
|                                    | <b>478.928</b> | <b>380.122</b> |

## Noter

|                                     | <b>Investe-<br/>rings-<br/>ejendomme<br/>kr.</b> | <b>Fly<br/>kr.</b>        | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|---------------------------|--|
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |                           |  |
| Kostpris primo                      | 33.554.115                                       | 3.025.099                 | 0  |
| Tilgange                            | <u>219.236</u>                                   | <u>0</u>                  | <u>145.700</u>   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>33.773.351</u></b>                         | <b><u>3.025.099</u></b>   | <b><u>145.700</u></b>  |
| <br>                                |  |                           |  |
| Af- og nedskrivninger primo         | 0  | (3.025.099)               | 0  |
| Årets afskrivninger                 | <u>0</u>   | <u>0</u>                  | <u>(21.855)</u>  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b><u>0</u></b>                                  | <b><u>(3.025.099)</u></b> | <b><u>(21.855)</u></b>   |
| <br>                                |  |                           |  |
| Dagsværdireguleringer primo         | 16.140.885                                       | 0                         | 0  |
| Årets dagsværdireguleringer         | <u>906.765</u>                                   | <u>0</u>                  | <u>0</u>   |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> | <b><u>17.047.650</u></b>                         | <b><u>0</u></b>           | <b><u>0</u></b>  |
| <br>                                |  |                           |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>50.821.001</u></b>                         | <b><u>0</u></b>           | <b><u>123.845</u></b>  |

Investerings ejendomme er en kontorejendom på 3.544 m<sup>2</sup> beliggende i Stilling.

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Den årlige lejeindtægt udgør 3.174 t.kr. Ejendommen er 100% udlejet på lejekontrakter med variable opsigelsesvarsler.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets erhvervs ejendomme udgør 5,75% pr. 30.06.2019 (30.06.2018: 5,75%).

Ejendommen er værdiansat til 15 t.kr. pr. m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## Noter

|  | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2018/19<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2017/18<br/>kr.</b> | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2018/19<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> |
|--|---|---|---|--|
| <b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>  |   |   |   |  |
| Gæld til   |   |   |   |  |
| realkreditinstitutter  | 1.273.765   | 1.060.625   | 27.468.884  | 22.224.694                             |
| Deposita   | 0   | 0   | 450.180   | 0                                      |
| Skyldig selskabsskat   | 0   | 0   | 248.015   | 0                                      |
| Skyldige<br>sambeskatningsbidrag   | 0   | 0   | 7.744   | 0                                      |
|  | <b>1.273.765</b>  | <b>1.060.625</b>  | <b>28.174.823</b>                                       | <b>22.224.694</b>                      |
|  |   |   | <b>2018/19<br/>kr.</b>                                  | <b>2017/18<br/>kr.</b>                 |
| <b>6. Anden gæld</b>   |   |   |   |  |
| Moms og afgifter   |   |   | 219.652   | 255.431                                |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.   |   |   | 10.300  | 0                                      |
| Afledte finansielle instrumenter   |   |   | 0   | 667.337                                |
| Anden gæld i øvrigt  |   |   | 3.880   | 0                                      |
|  |   |   | <b>233.832</b>  | <b>922.768</b>                         |
| For afledte finansielle instrumenter henvises der til note 4.  |   |   |   |  |
|  |   |   | <b>2018/19<br/>kr.</b>                                  | <b>2017/18<br/>kr.</b>                 |
| <b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>  |   |   |   |  |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt   |   |   | <b>835.349</b>  | <b>0</b>                               |
| <b>8. Eventualforpligtelser</b>  |   |   |   |  |
| Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med indkomståret 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. |   |   |   |  |
| <b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |   |   |   |  |
| Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 50.821 t.kr.  |   |   |   |  |
